
1 

 

Bulletin advokacie – obsah ročníku 2022 
 
název ………………………………………………………………………. č./str. BA 
 
Úvodník 
 
Monika Novotná: Nemluv, nepiš, nepodepisuj  1-2/3 
Michala Plachká: Jsem hrdá na to, jak advokacie pomáhá  3/3 
Petr Toman: Co je skutečně důležité  4/3 
Lucie Dolanská Bányaiová: … a přece je vzdělám!  5/3 
Tomáš Sokol: Rozmohl se nám takový nešvar  6/3 
Antonín Mokrý: V rámci předsednictví EU bude ČAK aktivní!  7-8/4 
Lukáš Trojan: Opět bez letní okurkové sezony  9/3 
František Korbel: Co ČAK navrhla do novely zákona o advokacii?  10/3 
Ondřej Trubač: Generace Y a Z v advokacii  11/3 
Michal Žižlavský: PEVNÉ BŘEHY TEKUTÉ PÍSKY  12/3 
 
Aktuality 
 
Startuje nový ročník ankety Zákon roku. Hlasujte!  1-2/4 
Aktuálně v právu Hana Rýdlová  1-2/7, 3/14, 4/11, 5/11, 6/11, 7-8/8, 9/8, 10/17, 11/14, 
12/18 
Válka na Ukrajině: ČAK ji odsoudila a koordinuje aktivity, advokátky a advokáti 
pomáhají  3/4 
Galavečer dvojročníku Právníka roku 20/21  3/6 
Sjezd českých právníků  3/10 
Novela usnesení o prohlášení advokáta o pravosti podpisu Johan Justoň  3/12 
Listujte si Bulletinem advokacie i v jeho elektronické podobě!   3/12 
Válka na Ukrajině pokračuje, pokračují i aktivity a pomoc ČAK a advokátů a advokátek 
Red.  4/4 
Jak postupovat při uplatňování opatření vůči Rusku při výkonu advokacie Petra 
Vrábliková  4/6 
Květnový galavečer Právníka roku 20/21: vstupenky jsou ještě k dostání – jednoduše 
a ihned  4/8 
Reprezentanti české právnické obce se sešli na prvním obnoveném Sjezdu českých 
právníků v pražském Karolinu Red.  5/4 
Společné komuniké přijaté Sjezdem českých právníků  5/7 
Válka na Ukrajině a aktivity ČAK Red.  5/8 
Do Právnické síně slávy byl uveden dlouholetý předseda České advokátní komory 
Vladimír Jirousek Red.  6/4 
Docent Petr Tégl převzal Cenu Václava Mandáka za nejlepší článek v Bulletinu 
advokacie Hana Rýdlová  6/6 
Představitelé Ukrajinské národní advokátní komory navštívili ČAK Red.  6/7 
Předsednictví ČR v Radě EU z pohledu ČAK Alžběta Recová  6/8 
Výstava Advokáti proti totalitě bude od září k vidění v Plzni Red.  7-8/6 
Pozvánka na konferenci „Bilance a perspektiva trestního práva EU a jeho aplikace 
v členských zemích“ v Praze  7-8/7 



2 

 

Pozvánka na konferenci Právo a praxe v Praze  7-8/9, 9/4 
Nenechte si ujít výstavu Advokáti proti totalitě v Plzni Red.  9/4 
Společné prohlášení ČAK a francouzské Národní rady advokátních komor  9/6 
Vyhlášen 17. ročník celojustiční soutěže Právník roku 2022  9/7, 10/9, 11/8 
Pozvánka na konferenci „Rudolf Slánský a spol. – justice a politické procesy“ 10/5, 
11/7 
Pietní akt připomněl u zrekonstruované hrobky výročí úmrtí obhájce JUDr. Zdenka 
Auředníčka Hana Rýdlová 10/6 
O bilanci a perspektivě trestního práva EU diskutovali přední experti z celé Unie Alžběta 
Dvořáková Recová, Hana Rýdlová  10/10 
Sdělení ČAK o povinných platbách a pojistném  10/13, 11/9, 12/14 
Setkání prezidentů advokátních komor střední a východní Evropy v Praze Eva 
Indruchová, Lenka Vojířová  11/4 
Pozvánka na výstavu právnických vtipů Lubomíra Lichého v Galerii 17. listopadu  11/6 
Konference o procesu s Rudolfem Slánským a spol. varovala před opětovným selháním 
justice Ivana Cihlářová  12/4 
Přijďte na výstavu karikaturisty Lubomíra Lichého do Galerie 17. listopadu Red.  12/10 
Nominujte osobnosti do 17. ročníku celojustiční soutěže Právník roku 2022  12/12 
Právník roku 2022: předprodej vstupenek na květnový galavečer do Brna zahájen icha 
 12/13 
 
Z právní teorie a praxe 
 
Články 
 
Vladimír Balcar: Status (ne)spolehlivosti daňových subjektů ve vybraných státech EU
 3/20 
Andrea Bartíková, Adam Holubář: Flexibilita (nastavené) investiční strategie fundací 
a svěřenských fondů 4/40 
Vojtěch Bill: Pokuta za přestupek a oddlužení pachatele 9/36 
Veronika Bílková, Petra Ditrichová: Akt agrese? Zločin agrese? Ruský útok na Ukrajinu 
z pohledu mezinárodního práva 5/15 
Veronika Bílková, Petra Ditrichová: Konflikt na Ukrajině a válečné zločiny 6/13 
Lucie Bízová, Alena Tibitanzlová: Trestněprávní rozbor dokumentu V síti – 1. část: Právní 
kvalifikace jednání predátorů 10/30 
Lucie Bízová, Alena Tibitanzlová: Trestněprávní rozbor dokumentu V síti – 2. část: Právní 
rozbor jednání autorů a dětí  11/32 
Jan Brauner: Dopady technologického vývoje na povinnosti advokáta na úseku 
kybernetické bezpečnosti 6/18 
Thomas Britz: Katalogový podvod jako klamavá obchodní praktika a obrana proti němu 
v kontextu českého a německého práva 6/37 
Thomas Britz, Lenka Hanková: Pre-Employment Screening aneb prověřování uchazečů 
o zaměstnání v kontextu českého práva 11/24 
Jiří Buryan, František Korbel: Co se stane se stávajícími „černými stavbami“ po účinnosti 
nového stavebního zákona?  1-2/35 
Václav Cidlina, Jan Prokůpek: Cizinec rovná se vazba? 1-2/39 
Václav Cidlina: Restituce aneb jak napravit staré i nové křivdy 12/39 

https://advokatnidenik.cz/2022/09/20/pietni-akt-pripomnel-u-zrekonstruovane-hrobky-90-let-od-smrti-obhajce-aurednicka/
https://advokatnidenik.cz/2022/09/20/pietni-akt-pripomnel-u-zrekonstruovane-hrobky-90-let-od-smrti-obhajce-aurednicka/


3 

 

Josef Čabrádek: Uplatnění zásady nemo tenetur se ipsum accusare v trestním řízení 
vedeném proti právnické osobě 10/36 
Eva Decroix: Nesporný rozvod bez uvozovek, aneb úvaha o reformě rozvodového procesu
 10/19 
Petra Ditrichová, Veronika Bílková: Konflikt na Ukrajině a válečné zločiny 6/13 
Jakub Drápal, Jana Drápalová: Precedenční závaznost judikatury Ústavního soudu v praxi: 
Ovlivnil nález sp. zn. II. ÚS 482/18 rozhodování obecných soudů o podmíněném 
propuštění?  7-8/33 
Jana Drápalová, Jakub Drápal: Precedenční závaznost judikatury Ústavního soudu v praxi: 
Ovlivnil nález sp. zn. II. ÚS 482/18 rozhodování obecných soudů o podmíněném 
propuštění?  7-8/33 
Tomáš Gawron: Následky obranného jednání ve sféře třetí osoby – nutná obrana, nebo 
krajní nouze? 4/32 
Tomáš Gawron: Nutná obrana, spravedlivý proces a právo znát předmět trestního řízení
 12/25 
Filip Glézl, Silvia Hudáčková, Hynek Růžička: Využití tarifní hodnoty 50 000 Kč 
při stanovení výše náhrady nákladů právního zastoupení poškozeného při uplatňování 
nemajetkové újmy 11/28 
Tomáš Grygar, Gabriela Smrčková: K nařizování izolace a karanténních opatření 
před a po novele pandemického zákona, aneb skutečně postačí SMS zpráva? 7-
8/58 
Kateřina Hájková: Doložka úplnosti v českém právu 5/38 
Lenka Hanková, Thomas Britz: Pre-Employment Screening aneb prověřování uchazečů 
o zaměstnání v kontextu českého práva 11/24 
Jan Holas, Adam Holubář, Petra Petříková: Nemožnost započtení doby držby předchůdce, 
který splnil podmínky vydržení 11/43 
Adam Holubář, Andrea Bartíková: Flexibilita (nastavené) investiční strategie fundací 
a svěřenských fondů 4/40 
Adam Holubář, Petra Petříková, Jan Holas: Nemožnost započtení doby držby předchůdce, 
který splnil podmínky vydržení 11/43 
Erika Horníčková: Veřejný pořádek a zájem dítěte v intencích ust. § 792 o. z. 1-2/31 
Petr Hrachovec: Nový dovolací důvod v trestním řízení  9/26 
Silvia Hudáčková, Hynek Růžička, Filip Glézl: Využití tarifní hodnoty 50 000 Kč 
při stanovení výše náhrady nákladů právního zastoupení poškozeného při uplatňování 
nemajetkové újmy 11/28 
Jiří Jarolím: Je svěřenský fond právnickou osobou? Měl by se jí stát? 4/45 
Jan Kocina: Odklony v trestním řízení proti právnickým osobám 4/15 
Jan Kocina: Zásada bezprostřednosti v trestním řízení a změna složení senátu 7-
8/29 
František Korbel, Jiří Buryan: Co se stane se stávajícími „černými stavbami“ po účinnosti 
nového stavebního zákona?  1-2/35 
Martin Kornel, Natálie Ženatá Pecháčková: Spojení věcí souvisejících s rozvodem manželství 
ke společnému řízení  3/32 
David Koura: Vydržení z pohledu započtení vydržecí doby právního předchůdce 4/29 
Lukáš Křístek, Marek Nespala: Posudky s doložkou – změna paradigmatu? 9/21 
Radim Kříž: Akcie s vysílacím právem a změna vnitřní struktury orgánů akciové 
společnosti 3/15 



4 

 

Jana Kulířová, Ervín Perthen: Započtení doby, po kterou byla vazba nahrazena dohledem 
probačního úředníka, do trestu odnětí svobody 10/44 
Tereza Kunertová: Jak na předběžné otázky k Soudnímu dvoru EU: manuál pro advokáty
 12/19 
Vít Lederer: Nezávislé vlastnictví jako zvláštní paradigma v quebeckém a českém právu
 12/30 
Zuzana Limbergová: Úřední ověření elektronického podpisu 3/38 
Kevin Mach: Subjektivní lhůta u žaloby pro zmatečnost  5/43 
Pavel Mates, Karel Šemík: Přezkumné řízení rozhodnutí o přestupku 6/33 
Filip Melzer: Předpoklady odpovědnosti administrátora veřejné zakázky za škodu 
v souvislosti s veřejnoprávní odpovědností zadavatele 9/11 
Filip Melzer, Petr Tégl: Podnájem v novém občanském právu 5/20 
Jiří Mulák, Jan Provazník: Praktické dopady novely trestního řádu provedené zákonem 
č. 333/2020 Sb.  1-2/11 
Ronald Němec: Malé zamyšlení nad péčí řádného církevního hospodáře z pohledu 
platného práva a kanonického práva 6/41 
Marek Nespala, Lukáš Křístek: Posudky s doložkou – změna paradigmatu? 9/21 
Štěpán Pastorek: Aktuální trestněprávní a pracovněprávní otázky nelegálního 
zaměstnávání cizinců 1-2/42 
Ervín Perthen, Jana Kulířová: Započtení doby, po kterou byla vazba nahrazena dohledem 
probačního úředníka, do trestu odnětí svobody 10/44 
David Petr: Ochrana osobních údajů ve společenstvích vlastníků jednotek a bytových 
družstvech 1-2/21 
Petra Petříková, Jan Holas, Adam Holubář: Nemožnost započtení doby držby předchůdce, 
který splnil podmínky vydržení 11/43 
Radim Polčák: Soukromoprávní odpovědnost za kyberútok 7-8/52 
Jan Prokůpek, Václav Cidlina: Cizinec rovná se vazba? 1-2/39 
Jan Provazník, Jiří Mulák: Praktické dopady novely trestního řádu provedené zákonem 
č. 333/2020 Sb.  1-2/11 
František Púry, Martin Richter: Problematické aspekty zjišťování škody a její výše 
v trestním řízení 7-8/21 
Martin Richter, František Púry: Problematické aspekty zjišťování škody a její výše 
v trestním řízení 7-8/21 
Hynek Růžička, Filip Glézl, Silvia Hudáčková: Využití tarifní hodnoty 50 000 Kč 
při stanovení výše náhrady nákladů právního zastoupení poškozeného při uplatňování 
nemajetkové újmy 11/28 
Lukáš Sadecký: Úvahy nad institutem „sofistifikovaného“ zpětvzetí návrhu podle § 96 
o. s. ř. a s tím spojenou náhradou nákladů řízení  4/49 
Jakub Sivák: Principy, nedostatky a výzvy ochrany osobnostních a přirozených práv
 9/41 
Vladimír Smejkal, Tomáš Sokol: „Znepřístupňování“ webů 7-8/11 
Gabriela Smrčková, Tomáš Grygar: K nařizování izolace a karanténních opatření 
před a po novele pandemického zákona, aneb skutečně postačí SMS zpráva? 7-
8/58 
Tomáš Sokol, Vladimír Smejkal: „Znepřístupňování“ webů 7-8/11 
Dalibor Šelleng: Vybrané otázky institutu prohlášení viny v hlavním líčení 9/29 
Karel Šemík, Pavel Mates: Přezkumné řízení rozhodnutí o přestupku 6/33 
Renáta Šínová: Předběžné opatření podle § 452 z. ř. s. optikou Ústavního soudu 11/15 



5 

 

Ivana Štenglová, Petr Šuk: Zvláštní druhy akcií jako nástroj účasti akcionářů na řízení 
společnosti  7-8/46 
Martin Štika: Zastavování dlouhodobě bezvýsledných exekucí v rozměru právně 
výkladovém, ústavním a společenském 11/36 
Petr Šuk, Ivana Štenglová: Zvláštní druhy akcií jako nástroj účasti akcionářů na řízení 
společnosti  7-8/46 
Petr Tégl, Filip Melzer: Podnájem v novém občanském právu 5/20 
Alena Tibitanzlová, Lucie Bízová: Trestněprávní rozbor dokumentu V síti – 1. část Právní 
kvalifikace jednání predátorů 10/30 
Alena Tibitanzlová, Lucie Bízová: Trestněprávní rozbor dokumentu V síti – 2. část: Právní 
rozbor jednání autorů a dětí  11/32 
Luboš Tichý: O kumulaci nároků na náhradu škody a konkurenci právních norem 4/22 
Luboš Tichý, Tomáš Troup: K základním otázkám svěřenského fondu (reakce na kritiku) 
 1-2/51 
Tomáš Troup, Luboš Tichý: K základním otázkám svěřenského fondu (reakce na kritiku)
 1-2/51 
Jana Vábek Marková: Aktuální otázky tzv. lex voucher 12/44 
Jakub Valc: Problémy spojené s určováním formy zavinění u některých dopravních 
přestupků 3/44 
Kristýna Valešová: Embedding aneb kdy se z prostého odkazu stane neoprávněné 
sdělování díla   3/47 
Kristýna Valešová: Ochrana obětí sexuálních deliktů před sekundární viktimizací – 
návrhy de lege ferenda 5/40 
Kristýna Valešová: Škoda způsobená trestným činem spáchaným zaměstnancem 
při výkonu závislé práce třetí osobě a její uplatnění v adhezním řízení 10/42 
Pavel Vantuch: Vyjádření obžalovaného k obžalobě po zaslání jejího opisu 5/31 
Pavel Vantuch: Vyjádření obžalovaného k obžalobě v hlavním líčení po výzvě předsedy 
senátu  6/26 
Pavel Vantuch: Lze prohlášení obviněného, že spáchal skutek, pro který je stíhán, 
posuzovat jako prohlášení viny? 10/24 
Václav Vlk: Aktuální otázky správy pozůstalosti a rozsahu správy majetku 6/46 
Tomáš Zajíček: K některým specifikům rozhodování soudů o náhradě nákladů řízení 
při zpětvzetí žaloby 3/29 
Natálie Ženatá Pecháčková, Martin Kornel: Spojení věcí souvisejících s rozvodem manželství 
ke společnému řízení  3/32 
 
Z judikatury 
 
NS: K platnosti smlouvy o nájmu věci pronajaté více smlouvami několika zájemcům 
 1-2/60 
NS: K právnímu režimu majetkových hodnot získaných ze závazkového právního vztahu, 
převzatého jedním z manželů bez souhlasu druhého  3/50 
NS: K účinkům zahájení trestního stíhání a náhradě škody 4/52 
NS: K otázce platnosti ujednání smlouvy  5/45 
NS: K důkaznímu břemenu při prokazování pravosti závěti zůstavitele sepsané ve formě 
soukromé listiny, zpochybněné v průběhu pozůstalostního řízení  5/45 
NS: K důkaznímu břemenu ve sporu o vrácení peněžité zápůjčky 5/46 



6 

 

NS: K předpokladům odstranění stromu z důvodu vážně hrozící škody  6/49 
NS: Neužívání bytu nájemcem jako důvod pro vypovězení nájmu  7-8/65 
NS: Zánik manželství rozvodem a jeho vliv na společné bydlení manželů  9/48 
NS: K vadám žaloby na určení existence právního vztahu a postupu soudu 
při odstraňování vad v doplňujících podáních  10/47 
NS: K místní příslušnosti soudu v řízení o zrušení a vypořádání podílového 
spoluvlastnictví k nemovitostem, vzniklého vypořádáním SJM nevyvratitelnou 
domněnkou vypořádání  11/49 
NS: K povinnosti vlastníka zdi – rozhrady mezi pozemky – udržovat ji v dobrém stavu 
 12/51 
ÚS: K přiznání nákladů zmocněnce poškozeného v trestním řízení  1-2/65 
ÚS: Při určení nákladů řízení o zrušení výživného je nutné postupovat podle § 8 odst. 2 
advokátního tarifu  3/57 
ÚS: K právu na bezplatnou pomoc obhájce 4/53 
ÚS: K odměně obhájce za nahlížení do trestního spisu v průběhu vyšetřování  5/50 
ÚS: Ke stanovení tarifní hodnoty v řízení o určení neúčinnosti právního jednání  5/53 
ÚS: K posuzování účelnosti nákladů právních služeb provedených zmocněncem 
poškozeného  6/52 
ÚS: K ústavně konformnímu výkladu § 265d odst. 2 věty první trestního řádu  7-
8/69 
ÚS: Ke snížení sazby mimosmluvní odměny zvoleného zmocněnce poškozeného  9/51 
ÚS: K nesprávnému poučení o opravném prostředku a k přezkumu rozhodnutí 
o nepřipuštění změny žaloby odvolacím soudem   10/51 
ÚS: Ke stanovení tarifní hodnoty u výživného  11/52 
ÚS: K rozhodování o zabrání věci podle § 101 odst. 1 písm. c) trestního zákoníku  11/55 
ÚS: K právu na přístup k soudu v souvislosti s podáním datovou schránkou – 
nepřípustnost přehnaného formalismu  12/56 
NSS: Ke střetu povinnosti mlčenlivosti advokáta a povinnosti podat kontrolní hlášení 
 1-2/67 
NSS: Vymáhání pohledávek státu, které vzešly z rozhodovací činnosti soudů  3/59 
NSS: Společenství vlastníků jednotek jako účastník společného územního a stavebního 
řízení  4/56 
NSS: Aktivní legitimace zástavního věřitele v řízení o žalobě na ochranu 
před nezákonným zásahem 5/56 
NSS: Hrubě urážlivé podání v soudním řízení správním  6/55 
NSS: Posouzení předběžné otázky správním orgánem v řízení o aktualizaci evidence půdy 
podle zákona o zemědělství  7-8/73 
NSS: Přestupkem může být pouze čin, který je protiprávní, aneb nullum crimen sine lege 
 7-8/78 
NSS: K vyloučení osob mladších 15 let z ubytovacích služeb  7-8/79 
NSS: Místní příslušnost správního soudu podle § 7 odst. 3 soudního řádu správního 
 9/54 
NSS: Podání návrhu kompetenčnímu senátu civilním soudem v řízení podle části páté 
o. s. ř. v případě nicotného rozhodnutí správního orgánu  10/54 
NSS: K nutné komunikační potřebě jako znaku veřejně přístupné účelové komunikace 
 11/58 
NSS: Institut předražku v daňové exekuci  12/61 
SD EU: K šíření údajně hanlivých výroků na internetu   1-2/71 



7 

 

SD EU: K vysílání pracovníků a sankcím za porušení správních povinností  4/61 
SD EU: Ukládání rozmnoženiny chráněného díla do úložiště v cloudu k soukromým 
účelům a spravedlivá odměna  5/60 
SD EU: K odmítnutí uzavřít smlouvu kvůli sexuální orientaci  10/59 
SD EU: K přeměně společnosti založené podle vnitrostátního práva na evropskou 
společnost  11/62 
ESLP: K respektování soukromí známé osoby  1-2/72 
ESLP: K oceňování handicapovaných a nehandicapovaných sportovců  3/62 
ESLP: K právu na náhradu škody za narození postiženého dítěte  4/62 
ESLP: K přiznání rodičovských práv  5/61 
ESLP: K tajnému sledování osob  6/57 
ESLP: K právu advokáta na svobodu projevu před soudem  7-8/80 
ESLP: Povinnosti státu k zabavenému soukromému majetku  9/59 
ESLP: K odmítnutí vykonat rozhodčí nález vnitrostátními soudy  10/60 
ESLP: K publikaci elektronické verze knihy bez souhlasu autora a bez zaplacení odměny 
 11/63 
ESLP: K otázce, zda je Kárný senát polského Nejvyššího soudu nezávislým a nestranným 
tribunálem zřízeným zákonem  12/63 
Glosa: K rozhodnutí NS ohledně důsledků absence vlastnického práva převodce 
na smlouvu o převodu vlastnického práva k nemovité věci evidované v katastru 
nemovitostí  1-2/74 
Glosa: K rozhodnutí NS ohledně absolutní ochrany relativních práv (pohledávek)  3/64 
Glosa: K rozhodnutím ÚS a NS ohledně aktivní věcné legitimace k žalobě na určení 
(ne)existence zástavního práva  5/63 
Glosa: K rozhodnutí NS ohledně zadržení cizí věci  6/59 
Glosa: K rozhodnutí ÚS ohledně vlivu znalosti právní kvalifikace na počátek běhu 
subjektivní promlčecí lhůty  9/60 
Glosa: K rozhodnutí NS ohledně zajišťovacího převodu práva  10/61 
Glosa: K rozhodnutí NS ohledně putativního ohrožení věci  11/64 
Glosa: K rozhodnutí ÚS ohledně nabytí nemovité věci bez spojení s veřejnou cestou 
a k možnosti soudního zřízení nezbytné cesty 12/65 
 
Z odborné literatury 
 
Pavel Borčevský: Trestní právo hmotné v otázkách a odpovědích (Alena Tibitanzlová) 
 1-2/79 
Jan Mach: Lékařské procesy v Čechách a na Moravě na přelomu tisíciletí (Miroslav Ryska) 
 1-2/79 
Jan Pichrt a kol.: Pracovní právo (Ján Matejka)  3/68 
Šárka Dušková, Anna Hofschneiderová, Kamila Kouřilová: Úmluva o právech dítěte. 
Komentář (Kateřina Šimáčková)  3/69 
Barbora Košinárová: Správní uvážení a jeho přezkum (Pavel Mates)  3/70 
Radim Chalupa: Zákon směnečný a šekový – komentář směnečné části. Zákon 
o mezinárodním právu soukromém – komentář směnečné části (Dana Ondrejová)  4/64 
Alena Bányaiová: Prodlení s plněním peněžitého dluhu a jeho následky (Jan Dvořák) 
 4/65 
Jindřiška Syllová, Martin Kavěna, Eva Tetourová, Jan Němec a kolektiv: Jednací řád 
Poslanecké sněmovny. Komentář (Martin Adamec)  4/66 



8 

 

Naděžda Rozehnalová, Jiří Valdhans, Tereza Kyselovská, Kristián Csach, Ľubica Gregová 
Širicová, Iveta Rohová, David Sehnálek, Klára Drličková: Nařízení Řím I a Nařízení Řím II. 
Komentář (Miroslav Sedláček)  5/67 
Aleš Gerloch, Jiří Hřebejk, Vladimír Zoubek: Ústavní systém České republiky (Pavel Mates) 
 5/68 
Jiří Srstka: Autorské právo v divadle (Martin Maisner)  5/69 
Aleš Rozehnal: Etika, média a právo (Red.)  5/69 
Pavel Šámal, Tomáš Gřivna, Lukáš Bohuslav, Oto Novotný, Jiří Herczeg, Marie Vanduchová 
a kolektiv: Trestní právo hmotné (František Púry)  6/63 
Pavel Mates, Martin Kopecký: Mimořádné opravné a dozorčí prostředky ve správním 
řízení (Jana Balounová)  6/63 
Ivo Telec: Kontroverze práva, zdraví a rodiny (Petr Prchal)  6/64 
Jan Zůbek: Pohledávky z trestných činů (Petr Vojtek)  6/65 
Michal Tomášek: Právo na Hedvábné cestě (Stanislav Balík)  6/66 
Petr Mlsna a kolektiv: Hospodářská soutěž a veřejné zakázky. Synergie a průsečíky 
(Jindřich Vítek)  7-8/81 
Pavel Svoboda a kolektiv: Nadnárodní prvky v Evropské unii a jejím právu (Vladimír Týč) 
 7-8/82 
Daniela Kovářová, Karel Havlíček: Judikatura práva rodiny (Hana Nová)  7-8/82 
Vladimír Smejkal: Kybernetická kriminalita (Tomáš Sokol)  9/66 
Jan Tuláček (ed.): Vzory podání a smluv s vysvětlivkami (Lukáš Randa)  9/67 
Jakub Drápal, Václav Jiřička, Tereza Raszková (eds.): České vězeňství (Tomáš Pliska)  9/68 
Miroslav Kunt, Tomáš Lechner: Spisová služba (Pavel Mates)  9/69 
Kateřina Frumarová, Tomáš Grygar, Zdeněk Koudelka, Lukáš Potěšil, Olga Pouperová, 
Radovan Suchánek, Martin Škurek: Správní soudnictví (Petr Kolman)  10/65 
Jakub Hollmann, David Elischer, Markéta Šlejharová a kolektiv: Svěřenské fondy pro praxi 
(Aleš Rozehnal)  10/66 
Jan Zibner: Umělá inteligence jako technologická výzva autorskému právu (Lucie Smolka) 
 10/67 
Aleš Borkovec, Lucie Josková, Petr Tomášek: Fiduciární povinnosti (povinnosti správců 
cizích záležitostí) (Petr Dobiáš)  11/68 
Zdeněk Kučera, Monika Pauknerová, Magdalena Pfeiffer, Květoslav Růžička, Petr Vybíral: 
Mezinárodní právo soukromé (Aleš Rozehnal)  12/70 
František Nonnemann, Vlastimil Červený, Dominik Vítek: Kybernetický bezpečnostní 
incident 3D: IT, právo a compliance (Tomáš Ščerba)  12/71 
 
Z advokacie  
 
Z kárné praxe Petra Vrábliková  1-2/81, 3/71, 4/67, 5/70, 6/68, 7-8/84, 9/70, 10/68, 
11/69, 12/72 
Odešel mostecký advokát JUDr. Radek Odvárka  1-2/83 
Pojištění transakčních rizik Tereza Poláková  3/72 
Odešli do nebeské síně  3/73, 6/68, 9/72, 12/73 
Máte zájem výhodně a kvalitně pojistit své motorové vozidlo? Tereza Poláková  5/72 
Neváhejte využít pojistného programu pro advokáty při výkonu advokátní praxe 
i v oblasti soukromé Tereza Poláková  7-8/87 
Informace k podmínkám hromadného pojištění profesní odpovědnosti advokátů 
a navazujících připojištění pro rok 2023 Tereza Poláková  9/72 

https://obchod.wolterskluwer.cz/cz/katalog?_filter_refine_5=1177
https://obchod.wolterskluwer.cz/cz/katalog?_filter_refine_5=1707
https://obchod.wolterskluwer.cz/cz/katalog?_filter_refine_5=1708


9 

 

Praha hostila Česko-slovensko-německé advokátní fórum 2022 Eva Indruchová  9/73 
Právnická čeština aneb Jak se vyhnout nejčastějším prohřeškům Michaela Bejčková 
 9/74 
Změna podmínek pro snížení příspěvku na činnost Komory pro starší advokáty  10/70 
V Plzni proběhla XVIII. konference o historii advokacie a vernisáž výstavy Advokáti 
proti totalitě Ivana Cihlářová  10/71 
Evropský den advokátů 2022: Prosazování práva v době války a advokáti Lenka Vojířová 
 10/73 
 
Informace a zajímavosti 
 
Měli byste vědět 
 
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty v době pandemie  1-
2/84, 3/74 
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty pořádané ČAK  4/70, 
5/73, 6/69, 7-8/88, 9/75, 10/74, 11/72, 12/74 
Pozvánka na 31. ročník tradičního běžeckého závodu „O parohy arcivévody Ferdinanda“ 
 4/71 
Pozvánka na XXIX. Karlovarské právnické dny  4/72, 5/74  
Pozvánka na jubilejní 25. ročník sportovních her české advokacie v Nymburce  7-
8/90 
Pozvánka na diskuse u kulatého stolu v Bruselu  10/76 
Pozvánka na seminář o insolvenčním právu v Praze  10/76 
Mlčenlivost v mediaci – realita a výzvy aneb rozmohl se nám tady takový nešvar… 
Martina Doležalová  11/70 
Pozvánka na 4. ročník Vánočního tenisového turnaje slovenské a české advokacie 
v Trnavě  11/73 
 
Z právnické společnosti 
 
Rozhovor s novou ombudsmankou skupiny Komerční banky, prof. Marií Karfíkovou 
Alexander J. Bělohlávek  4/74 
Slavnostní galavečer soutěže Právník roku 20/21: inspirativní a plný emocí Red.  6/70 
Nezapomínejme na naše hrdiny! Rozhovor s advokátkou JUDr. Dagmar Raupachovou, 
praneteří Jana Kubiše Hana Rýdlová  6/76 
Jaké byly devětadvacáté Karlovarské právnické dny? Michal Vávra  7-8/91 
Právnická firma roku 2022 Red. 11/74 
Předány Randovy medaile za rok 2022 Red. 11/76 
Rozhovor s laureátem stříbrné Randovy medaile prof. Jiřím Přibáněm Ivana Cihlářová 
 11/76 
Vzpomínka na JUDr. Jaroslava Vovsíka Jan Kocina  12/76 
 
Nakonec 
 
Kresba Lubomíra Lichého  1-2/86, 3/77, 4/77, 5/77, 6/77, 7-8/93, 9/77, 10/77, 11/77, 12/77 
Víte, že… Stanislav Balík  1-2/86, 3/77, 4/77, 5/77, 6/77, 7-8/93, 9/77, 10/77, 11/77, 12/77 



10 

 

O prostoru nejen pro bezdomovce Petr Hajn  3/76 
Trýzeň první věty Petr Hajn  4/76 
O záležitostech zdánlivě zbytečných Petr Hajn  5/76 
 
Inhaltsverzeichnis  1-2/94, 3/78, 4/78, 5/78, 6/78, 7-8/94, 9/78, 10/78, 11/78, 12/78 
Zusammenfassung/Summary  1-2/95, 3/79, 4/79, 5/79, 6/79, 7-8/95, 9/79, 10/79, 11/79, 
12/79 
Table of Contents  1-2/96, 3/80, 4/80, 5/80, 6/80, 7-8/96, 9/80, 10/80, 11/80, 12/80 


	Válka na Ukrajině: ČAK ji odsoudila a koordinuje aktivity, advokátky a advokáti pomáhají  3/4
	NS: K účinkům zahájení trestního stíhání a náhradě škody 4/52
	ÚS: Ke stanovení tarifní hodnoty v řízení o určení neúčinnosti právního jednání  5/53
	NSS: Ke střetu povinnosti mlčenlivosti advokáta a povinnosti podat kontrolní hlášení  1-2/67
	NSS: Vymáhání pohledávek státu, které vzešly z rozhodovací činnosti soudů  3/59
	NSS: Aktivní legitimace zástavního věřitele v řízení o žalobě na ochranu před nezákonným zásahem 5/56
	NSS: K nutné komunikační potřebě jako znaku veřejně přístupné účelové komunikace  11/58

